
Smlouva o dílo číslo: P/498/R/2023 
 
1. Objednatel: 

    Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2 
   příspěvková organizace Plzeňského kraje  
Adresa:  301 00 Plzeň, Petákova 2 
Zastoupený:  Ing. Olga Matějková, ředitelka 
IČ:   49778099 
IČP:   49778099MG 
Banka :  xxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxx 
 
zmocněnec pro jednání ve věci realizace likvidace odpadů:  
Eva Volková, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
2. Zhotovitel:  
Obchodní firma: ELIOD servis s.r.o. 
Sídlo:  Vřesová ul. 494, 330 08  Zruč - Senec 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddíle C, vložka 10389 
Zastoupený:     Ing. Jiřím Vlasákem, jednatelem 
IČ:  25225243 
DIČ: CZ25225243 
Banka: xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
zmocněnec ve věcech smluvních: 
Helena Horníková xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

pověřený pracovník ve věcech technických (objednání služeb): 
dispečer xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

3. Předmět plnění 

3.1. Odvoz a likvidace odpadů uvedených dle telefonických, písemných nebo e-mailem zaslaných požadavků 
objednatele.  
 

4. Cena za dílo 
 

4.1. Cena za službu je určena aktuálním platným ceníkem společnosti ELIOD servis s.r.o. Tato cena bude 
objednateli sdělena při objednání odvozu odpadu, případně potvrzením na jeho e-mailové objednávce. 

- Obaly na likvidaci odpadů budou-li objednatelem požadovány, budou poskytnuty dle ceníku zhotovitele.  

- Kódy likvidovaných odpadů sdělí objednatel včetně předpokladu množství odpovědnému pracovníkovi 
společnosti ELIOD servis s.r.o. před realizací zakázky.  
 

5. Základní podmínky provádění díla 

5.1. Veškerá správní rozhodnutí vydávaná na základě obecně platných předpisů nezbytná k provedení díla 
zabezpečuje zhotovitel v souladu se zákonem o odpadech číslo 185/2001 Sb. a to včetně zabezpečení přepravy 
dle ADR.  

5.2. Pracovníci zhotovitele se zavazují respektovat a dodržovat interní předpisy objednatele, se kterými budou 
seznámeni. Seznámení příslušných pracovníků zhotovitele s těmito předpisy, které musí být doloženo podpisy 
těchto pracovníků, je povinen provést či zajistit objednatel, a to případně i formou příslušného školení. 

5.3. V případě, že předmět plnění bude prováděn v prostředí, pro které jsou stanovena zvláštní opatření, 
zejména bezpečnostní, hygienická, zdravotní, protipožární apod., je objednatel na požádání zhotovitele tato 



opatření neprodleně zajistit a poskytnout zároveň zhotoviteli v termínu stanoveném zhotovitelem potřebnou 
součinnost pro provádění předmětu plnění, jinak je zhotovitel oprávněn předmět plnění neprovádět. 

5.4. Vlastnické právo k předmětu plnění dle čl. 3 této smlouvy a nebezpečí vzniku škody, související s odpadem, 
přechází z objednatele na zhotovitele předáním odpadu zhotoviteli v sídle objednatele. Odpady předané 
zhotoviteli jsou u nebezpečného odpadu evidovány na formulářích „Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných 
odpadů “, u odpadů kategorie „ostatní “ na „Doklad pro přepravu ostatních odpadů po území ČR“. Zmíněné 
formuláře a protokoly slouží pro potřebu objednatele a zhotovitele. Správnost údajů, uvedených ve formulářích 
a protokolech, potvrdí odpovědný pracovník objednatele, uvedený v čl. 1. této smlouvy. Zmíněné formuláře a 
protokoly jsou podkladem pro účtování ceny za dílo. 

5.5. Odvoz a následnou likvidaci bude provádět zhotovitel na základě jednotlivých telefonických či písemných,  
e mailem zaslaných požadavků objednatele (viz. čl. 2 této smlouvy), na jejichž základě bude dojednán termín 
plnění pro konkrétní dílčí plnění. Pro případ prodlení zhotovitele s plněním se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z dohodnuté ceny za dílčí plnění za každý den prodlení. 

5.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vzniklých závad. 
 
 

6. Platební podmínky 

6.1. Podkladem pro proplacení ceny za dílčí plnění je daňový doklad, obsahující náležitosti stanovené v zákoně 
číslo 235/2004 Sb. o DPH v platném znění. 

6.2. Objednatel se zavazuje daňový doklad zaplatit nejpozději do 14 dne od jeho doručení. V pochybnostech se 
má za to, že daňový doklad byl doručen 5. dnem ode dne jeho vystavení. 

6.3. V případě prodlení objednatele s placením předmětné ceny díla, se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

7. Doba platnosti smlouvy 

7.1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Každý z účastníků může smlouvu písemně vypovědět i bez udání 
důvodu ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet 1. dnem měsíce po doručení výpovědi. Platnost 
smlouvy lze ukončit rovněž dohodou smluvních stran.  

  
8. Závěrečná ujednání 

8.1. Smlouvu lze měnit, nebo upravovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou podepsány 
osobami uvedenými v čl. 1. smluvní strany. 

8.2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a tomuto dobře porozuměly. Zároveň 
uvádějí, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání smluvních podmínek podle jejich svobodné, určité 
a vážné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy.   

8.3. Vztahy z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
8.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva byla uveřejněna objednatelem v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
 
8.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.  

8.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
 
V Plzni, dne 26. 1. 2023                                                        Ve Zruči-Senci, dne 26. 1. 2023 
 
__________________________    __________________________ 
za objednatele       za zhotovitele 
Ing. Olga Matějková      ELIOD servis, s.r.o. 
ředitelka gymnázia                    Helena Horníková  


